11	 Sic enim per predicta et alia que dici et adaptari possent quam plurima, ma- 
nifeste apparet quod dictus illustris Fredericus legitime fuit rex Sicilie, et ipsum 
regnum et omnia ei adiacentia iure legitimo sibi pertinuerunt. Et ex eo fuit legi-
time in regem Sicilie coronatus in urbe felici Panormi quinto decimo die Martii 
anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto.

12	 Supradicto autem Fredericus, rex Sicilie, filius supradictorum Petri secundi, re-
gis Aragonum, et regine Constantie, consortis sue, habuit in uita sua ex legitima 
uxore sua tres filios masculos.

13	 Scilicet: Petrum, Guillermum et Iohannem.

14	 Dictus Petrus, filius dicti regis Frederici, fuit in uita dicti patris sui de eius man-
dato et uoluntate in regem Sicilie coronatus et unctus decima nona die Aprilis 
anno Domini millesimo tricentesimo uigesimo secundo, et fuit eius titulus: Petrus 
secundus, Dei gratia rex Sicilie.

15	 Die uero Mercurii uigesima quinta Iunii anno Domini millesimo tricentesimo 
trigesimo septimo, prout Domino placuit, dictus rex Fredericus functus est dies 
suos, suprauiuentibus eidem dictis filiis suis masculis.

16	 Scilicet: rege Petro, Guillermo et Iohanne.
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10.	 I així és cert per les coses ja explicades que el regne de Sicília va pertànyer 
al rei Pere, i li va arribar per la part més alta de Constança, la seua consort, mare 
dels reis Jaume i Frederic. I després de la mort de Constança, va sobreviure Fre-
deric. I així, pertanyent‑li el dret d’aquest regne, li va pertànyer sense dubte a 
Frederic, ja que no podia pertànyer al rei Jaume per la seua renúncia. El fill res-
tant, de nom Pere, encara que era el menor, ja havia marxat d’aquest món, de 
manera que tot el dret va quedar i pertànyer a Frederic.

11.	 I així, per les coses ja explicades i moltes altres coses que s’hi podrien dir i 
adduir, queda clar que l’il·lustre Frederic va ser legítimament rei de Sicília, i que 
el regne i tots els territoris adjacents li van pertànyer per dret legítim. I per això 
va ser legítimament coronat rei de Sicília a la feliç ciutat de Palerm el dia quinze 
de març de l’any del Senyor de 1296.

12.	 Aquest Frederic, rei de Sicília, fill dels esmentats Pere II, rei d’Aragó, i  
la reina Constança, consort seua, va tindre en la seua vida tres fills mascles de la 
seua legítima esposa.

13.	 En definitiva: Pere, Guillem i Joan.

14. Aquest Pere, fill del rei Frederic, en vida del seu pare, per mandat i volun-
tat d’ell, va ser coronat rei de Sicília i va ser ungit el dia dènou d’abril de l’any 
del Senyor de 1322, i aquest va ser el seu títol: Pere II, per la gràcia de Déu  
rei de Sicília.67

15.	 Però el dimecres vint‑i‑cinc de juny de l’any del Senyor de 1337, segons  
va voler el Senyor, el rei Frederic va acabar els seus dies, i li van sobreviure els 
seus fills mascles.

16.	 En definitiva: el rei Pere, Guillem i Joan.

¶ 67 Pere II de Sicilia (1304-1342), que va regnar des de 1337. 
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17	 Ante uero aduentum mortis, dictus rex Fredericus suum ultimum condiderat 
testamentum serie subsequenti.

61.	 Testamentum serenissimi regis Frederici, regis Sicilie

1	 In nomine Domini ac indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti,  
anno Dominice incarnationis millesimo tricentesimo tricesimo quarto mense  
Martii die uigesimo nona eiusdem secunde indictionis, regnantibus nobis, rege 
Frederico, rege Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, et inclito rege Pe-
tro, secundo Sicilie rege, ducatus Apulie et principatus Capue, illustri carissimo 
primogenito nostro, regni nostri anno tricesimo nono, regni uero dicti regis Petri 
anno tertiodecimo.

2	 Nos, Fredericus, Dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, 
dum intra nos sepius mentali consideratione pensamus, dumque cordis nostri in- 
tima cogitationis uarie intrinsecus frequenter reuoluimus et scrutamur, inter  
innumerabiles gratias quas diuina clementia est humano generi elargita illam repu-
tamus cuilibet maiorem et uiro catholico utilem et honestam, cum quis in spatio 
presentis uite curriculis de bonis temporalibus a Deo sibi concessis disposuit et  
ordinauit corporea sospitate: ne preocupatus diem claudat extremum in ordinatis 
suis temporalibus negotiis negligenter omissis.

3	 Attendentes siquidem condicionem humane nature, cui Deus constituit termi-
nos qui preteriri non poterunt nec de iis alicui aliqua conceditur certitudo, cum 
intereat hominum generali mortalium necessitate mortalitatis commune dubium 
soluere, quod exceptio quelibet allegata non prouocat, ipse Deus suo solo iudicio 
reseruauit.

4	 Volentes igitur cum Dei adiutorio, dum ab ipso sanitas temporalis, memoria 
plena et discretio consueta nobis misericorditer conceduntur de nostro regno  
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17.	 Abans de la seua mort, el rei Frederic va redactar el seu últim testament de 
la manera següent.

61.	Testament del sereníssim rei Frederic, rei de Sicília

1.	 En nom del Senyor i de la indivisible Trinitat, Pare, Fill i Esperit Sant, en 
l’any de l’encarnació del Senyor de 1334, al mes de març, dia vint-i-nou de la 
segona indicció, regnant nosaltres, el rei Frederic, rei de Sicília, del ducat de 
Pulla i del principat de Càpua, i l’ínclit rei Pere, segon rei de Sicília, del ducat 
de Pulla i del principat de Càpua, il·lustríssim primogènit nostre, l’any trenta-
dos del nostre regnat, i l’any tretze del regnat del rei Pere.